
TABELA E STRUKTURËS SË PAGAVE, KLASAT E PAGAVE PËR PUNONJËSIT E DPSHTRR-së 
 

Klasa 

e 

pagës 

Pozicioni Arsimi Pozicioni i punës sipas klasës së pagës 

 

1 2 3 8  

1 Drejtor i Përgjithshëm I lartë Drejtori i Përgjithshëm  

2 
a Zv/Drejtor i Përgjithshëm I lartë Zv/Drejtor i Përgjithshëm , Koordinator  

b Drejtor Kabineti I lartë Drejtor Kabineti  

3 

a Drejtor Drejtorie 
I lartë i 

përcaktuar 

Drejtor Drejtorie i: Drejtorisë Juridike; Drejtorisë së Auditimit; Drejtorisë Ekonomike; Drejtorisë 

Administrimit dhe Monitorimit; Drejtorisë së Prokurimeve; Drejtorisë së Burimeve Njerëzore, 

Trajnimeve dhe Protokoll - Arkivit 

 

b 
Drejtor Drejtorie; Drejtues 

Njësie 

I lartë i 

përcaktuar 

Drejtor i: Drejtorisë së Regjistrimit të Mjeteve; Drejtorisë së Drejtuesve Mjeteve; Drejtorisë së 

Licensimit dhe Certifikimit; Drejtorisë së Kontrollit Teknik të Mjeteve dhe e Mbikqyrjes së 

Q.K.T-ve; Drejtues i: Njësia e Promovimit të Shërbimeve dhe e Sensibilizimit; Njësisë së 
Marrëdhënieve me Publikun; Njësisë Koordinimit të Shërbimeve dhe Projekteve Digitale ; 

Njësisë Investimeve dhe Shërbimeve Mbështetëse ; Njësisë së Personalizimit 

 

c 
Drejtor Drejtorie; Drejtues 

Njësie, etj 
I lartë Këshilltar;  Drejtor Drejtorie, Drejtues Njësie, etj, që nuk janë me arsim të përcaktuar.  

 a Përgjegjës Sektori 
I lartë i 

përcaktuar 

Përgjegjës Sektori: Projekteve Digitale; Administrimit; Suportit; Asistencës Ligjore; I 

Përfaqësimit Juridik ; Burimeve Njerëzore Dhe Protokoll - Arkivit; Prokurimeve; Blerjet të 
Vogla; Financës; Menaxhimit dhe Aseteve; Planifikimit Ekonomik; Analizës dhe Statistikave; 

Përgjegjës Grupi Auditimi; Investimeve; Projekteve Ndërtimore 

 

4 b Përgjegjës Sektori 
I lartë i 

përcaktuar 

Përgjegjës Sektori i: Marrëdhënieve me Publikun; Promovimit të Shërbimit; Sensibilizimit ; 
Koordinimit të Shërbimeve; Trajnimeve dhe Vlerësimit të Performancës; Regjistrimit të Mjeteve; 

Tahografit; Homologimit;  Verifikimit të Specializuar; Mjeteve Historike(RETRO); Drejtuesve të 

Mjeteve; Kontrollit të Autoshkollave; Kualifikimeve; Testimeve; Licencimit, Certifikimit të 
Mjeteve dhe ATP për Transportin e Mallrave; Licencimit, Certifikimit të Mjeteve për Transportin 

e Udhëtarëve; Monitorimit të e-Transportit;  Kontrollit Operacional; Mbikëqyrjes së Q.K.T-ve. 

 

 c Përgjegjës Sektori I lartë 

Përgjegjës Sektori i: Informacionit; Arkivit Kombëtar të Mjeteve; Arkivit Kombëtar të Drejtuesve 

të Mjeteve;  Shërbimeve Mbështetëse; Monitorimit; Sektorit të Arkivit të Dokumentacionit të 
Mbyllur;  Specialist i Përcaktuar në Sektorin e Investimeve dhe Sektorin e Projekteve Ndërtimore 

; Burimeve Njerëzore ; Përgjegjës Sektori / Teknik Mirembajtje 

 

5 

a 

Nën 5 vjet pune pervojë në 

profesion 

I lartë i 

përcaktuar 
Specialist Auditimi; Specialist i Parë Në: Sektorin e Administrimit; Sektorin e Suportit; Sektorin 

e Projekteve Digitale; Sektorin e Prokurimeve; Sektorin e Blerjeve të Vogla; Specialist i: 

Financës; Menaxhimit dhe Aseteve; Planifikimit; Pagave dhe Kompensimeve, Analizës dhe 

Statistikave; Njësisë së Personalizimit. 

 

Mbi 5 vjet pune pervojë në 

profesion 

I lartë i 

përcaktuar 
 

b 

Nën 5 vjet pune pervojë në 

profesion 

I lartë i 

përcaktuar 

Specialist i Parë në: Sektorin e Marrëdhënieve me Publikun;   Koordinimit të Shërbimeve; Jurist; 

; Sektorin e Trajnimeve dhe Vlerësimit të Performancës; Regjistrimit të Mjeteve; Tahografit; 

Verifikimit të Specializuar; Homologimit;  Mjeteve Historike (RETRO); Drejtuesve të Mjeteve; 
Kontrollit të Autoshkollave; Kualifikimeve; Testimeve; Licencimit, Certifikimit të Mjeteve dhe 

ATP për Transportin e Mallrave; Licencimit, Certifikimit të Mjeteve për Transportin e 

Udhëtarëve; Sektorin e Monitorimit të e-Transportit; Sektorin e Kontrollit Operacional; Sektorin 
e Mbikëqyrjes së Q.K.T-ve; Sektorin e Promovimit të Shërbimit; Sektori i Sensibilizimit; 

Përgjegjës I Zyrës Protokollit Dhe Arkivës; Specialist i Burimeve Njerëzore; 

 

Mbi 5 vjet pune pervojë në 

profesion 

I lartë i 

përcaktuar 
 

c 

Nën 5 vjet pune pervojë në 

profesion 
I lartë 

Specialist në Sektorin w:  Informacionit; Regjistrimit të Mjeteve; Arkivit Kombëtar të Mjeteve; 

Arkivit Kombëtar të Drejtuesve të Mjeteve; Arkivit të Dokumentacionit të Mbyllur; Monitorimit; 
Magazinier; Specialist i Shërbimeve; Asistent; Specialist i Protokollit; Specialist i Arkivës; 

Specialist në Njësinë e Personalizimit 

 

Mbi 5 vjet pune pervojë në 

profesion 
I lartë  

6 

a 

Teknik mirembajtje; 
Nëpunës shërbimi; 

Hidraulik; Saldator; 

Elektriçist; 

mesëm 
Teknik Mirembajtje; Nëpunës Shërbimi ; Hidraulik; Saldator; Elektriçist; Specialist i 

Mirëmbajtjes 
 

b 
Specialist i Mirëmbajtjes; 
Shofer për Administratën 

8,9 
vjeçar/mesëm 

Shofer për Administratën  

7 a Punëtor Pastrimi 
8,9 

vjeçar/mesëm 
Punëtore Pastrimi;  

 


